РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
 АДМИНИCТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 03 »     ____06______   2020 г.
	№____554__

Об обеспечении безопасности  людей на водных объектах на территории

Ковылкинского муниципального района в период купального

сезона 2020 года

     В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 г. № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и  Правил  пользования водными объектами для плаваниями на  маломерных судах  в Республике Мордовия», администрация Ковылкинского муниципального района постановляет :

          1.Утвердить:

           1.1 План обеспечения безопасности  людей на водных объектах Ковылкинского муниципального района в период купального сезона 2020 года.

           1.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ковылкинского муниципального района в 2020 году.
          2.  Рекомендовать главе администрации  городского поселения  Ковылкино и  главам сельских поселений Ковылкинского муниципального района:

        -  принять участие в реализации мероприятий плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Ковылкинского муниципального  района в 2020 году и разработать меры по предупреждению несчастных случаев на водоёмах;

        - определить места массового отдыха населения на водных  объектах в период купального сезона и  оборудовать их,  согласно  требований  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия; утвержденных постановлением РМ от 29.12.2006 г. № 588.
       - купальный сезон открыть при достижения температуры воды выше 20 градусов тепла;

        - установить информационные знаки безопасности в местах, где ограничено или запрещено использование водных объектов для купания и массового отдыха людей;

       3. Рекомендовать начальнику   ММО  МВД России «Ковылкинский» организовать охрану правопорядка на водоёмах, используемых для массового отдыха и купания населения, особенно выходные и праздничные дни.

       4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Ковылкинская ЦРБ», подготовить сообщение для публикации в средствах массовой информации по поведению на водоёмах и правилах оказания доврачебной медицинской помощи.

       5.  Рекомендовать директору  МКУ «Центр по ЧС и вопросам ЕДДС» Гутрову М.А.:

         - организовать взаимодействие с Государственным инспектором  ГИМС России по Республике   Мордовия  Шестопаловым И.В.  по вопросам безопасности на водных объектах района;

        - проводить контрольные проверки мест отдыха и купания людей на водных объектах района, о выявленных недостатках докладывать председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ковылкинского муниципального района для принятия необходимых мер.

       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы  Ковылкинского муниципального района А.С. Васькина.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/
Глава Ковылкинского

муниципального  района                                                               Н.П. Комусов
Гутров М.А.
8(83453) 2-13-33